
Bài 1: Tại sao nên chọn TRANSCEIVER 
GE-T cho hệ thống mạng doanh nghiệp? 

Giới thiệu về TRANSCEIVER GE-T 
Trong thời đại mà hạ tầng mạng đóng vai trò xương sống cho mọi hoạt động doanh nghiệp, 
việc lựa chọn module quang phù hợp là điều sống còn. TRANSCEIVER GE-T là giải pháp lý 
tưởng cho các hệ thống cần truyền dữ liệu tốc độ cao qua cáp đồng RJ-45. Không chỉ dễ triển 
khai, thiết bị này còn giúp tiết kiệm chi phí đáng kể mà vẫn đảm bảo độ ổn định trong truyền 
dẫn. 

Ưu điểm nổi bật của TRANSCEIVER GE-T 

1. Triển khai dễ dàng, tiết kiệm chi phí đầu tư ban đầu 

Không cần chuyển đổi sang hạ tầng cáp quang tốn kém, transceiver tương thích cáp đồng như 
GE-T có thể dùng ngay trên hệ thống sẵn có. Điều này đặc biệt hữu ích cho các văn phòng vừa 
và nhỏ hoặc doanh nghiệp đang trong giai đoạn mở rộng. 

2. Tốc độ truyền tải 1Gbps ổn định 

Dù không phải module quang, TRANSCEIVER GE-T vẫn hỗ trợ truyền tải với tốc độ 1Gbps 
trong khoảng cách lên tới 100m. Với các ứng dụng văn phòng như VoIP, CRM, hệ thống NAS 
hoặc Cloud nội bộ, đây là mức hiệu suất quá đủ. 

3. Tương thích linh hoạt với nhiều thiết bị 

Module hỗ trợ chuẩn giao tiếp SFP và RJ-45, tương thích với nhiều dòng switch, router và thiết 
bị của các hãng phổ biến như Cisco, Ubiquiti, HP... 

Khi nào nên chọn GE-T thay vì module quang? 
●​ Bạn muốn tận dụng cáp mạng LAN sẵn có​

 
●​ Hạ tầng không có yêu cầu truyền xa (dưới 100m)​

 
●​ Ưu tiên chi phí thấp, dễ thay thế​

 



●​ Môi trường lắp đặt không cần cách điện cao (không bắt buộc dùng cáp quang)​
 

Nếu bạn đang cân nhắc giữa GE-T và module quang như SFP-SX-MM hay GLC-GE-100FX, 
hãy đọc thêm bài viết Tại sao nên chọn GLC-GE-100FX cho hệ thống mạng nội bộ để có cái 
nhìn toàn diện hơn. 

TRANSCEIVER GE-T có phù hợp cho trung tâm dữ liệu 
không? 
GE-T thường không được khuyến khích cho các hệ thống core hoặc backbone vì cáp đồng dễ 
bị nhiễu và giới hạn khoảng cách. Tuy nhiên, trong các trung tâm dữ liệu nhỏ, lab test hoặc cụm 
switch tầng, transceiver RJ-45 vẫn là lựa chọn hợp lý và tiết kiệm. 

Bạn cũng có thể tham khảo thêm bài viết Tăng hiệu suất và giảm chi phí hạ tầng với GE-T 
Module để hiểu thêm cách tối ưu thiết bị này trong các mô hình triển khai khác nhau. 

So sánh nhanh với các module phổ biến khác 
Tên Module Chuẩn kết 

nối 
Loại cáp Khoảng 

cách 
Ứng dụng phổ biến 

GE-T RJ-45 Cáp đồng Cat5e/6 100m Văn phòng, SME 

GLC-SX-MM LC Cáp quang 
multimode 

550m Campus LAN, Core 
switch 

GLC-GE-100F
X 

LC Quang multimode 2km Nhà máy, trường học 

Kết luận 
TRANSCEIVER GE-T là giải pháp lý tưởng cho những ai muốn nâng cấp băng thông mạng mà 
không phải đầu tư lại toàn bộ hạ tầng cáp. Với hiệu năng ổn định, khả năng tương thích cao và 
chi phí dễ tiếp cận, đây là lựa chọn cực kỳ hợp lý cho các doanh nghiệp vừa và nhỏ. 

Nếu bạn đang phân vân giữa GE-T và các module quang khác, hãy thử đọc thêm Giải pháp 
mạng văn phòng tiết kiệm với Cisco SX-MM để hiểu rõ hơn khi nào nên chọn module quang, khi 
nào nên chọn module cáp đồng. 

 

Danh sách từ khóa trong bài 

https://docs.google.com/document/d/1DIecsFnbb_ID4YeQcZB7TNzVt83aaU4Hh-StujGoNZI/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1DIecsFnbb_ID4YeQcZB7TNzVt83aaU4Hh-StujGoNZI/edit?tab=t.0


Từ khóa chính: 

●​ TRANSCEIVER GE-T​
 

●​ transceiver RJ-45​
 

Từ khóa phụ: 

●​ transceiver tương thích cáp đồng​
 

●​ module SFP cho switch​
 

●​ cáp đồng tốc độ 1Gbps​
 

●​ cáp mạng LAN RJ45​
 

●​ module cáp đồng cho Cisco​
 

●​ SFP to RJ45​
 

●​ so sánh GE-T và module quang​
 

●​ RJ45 SFP module​
 

Từ khóa chéo (để liên kết nội bộ): 

●​ Tại sao nên chọn GLC-GE-100FX cho hệ thống mạng nội bộ​
 

●​ Giải pháp mạng văn phòng tiết kiệm với Cisco SX-MM​
 

●​ Tăng hiệu suất và giảm chi phí hạ tầng với GE-T Module​
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